PRIMEIRA ADEQUAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA NA MODALIDADE VIRTUAL

O Diretor Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

OTORRINOLARINGOLOGIA E CIRURGIA CÉRVICO-FACIAL – ABORL-

CCF, Dr. Geraldo Druck Sant’Anna, publica a primeira adequação ao Edital para reiterar

aos associados, que a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA será realizada no dia 24

de outubro de 2020, às 09h00 em primeira convocação e em segunda convocação às

09h30 (30 minutos após a primeira convocação), com os mecanismos a atender os

quóruns estatutários.

 Considerando os efeitos da pandemia e as medidas governamentais de isolamento

social conforme informado no edital, a que este se refere, a Assembleia Geral Ordinária

será realizada, nos termos da lei, na modalidade virtual pela plataforma zoom pelo

link: https://www.aborlccf.org.br/transmissao.asp?cod_eventos=45, e que de acordo

com o parágrafo único do artigo 33 do estatuto social, podem participar das assembleias

os associados titulares e remidos titulares em dia com suas obrigações estatutárias, não

sendo admitido voto por procuração.

 São Paulo, 16 de outubro de 2020.

 Atenciosamente,

Dr. Geraldo Druck Sant’Anna

Presidente da ABORL-CCF

https://www.aborlccf.org.br/transmissao.asp?cod_eventos=45